
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Gianni Bonelli

nominato con D.G.R. della Lombardia n. XI/1068 del 17 dicembre 2018

Il giorno  14 del mese di  aprile dell’anno  2021 presso l’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 

Sette Laghi con sede legale in Varese (VA) – Viale L. Borri n. 57

ha assunto la seguente deliberazione:

n.    236    del    14/04/2021

OGGETTO: MODIFICA  COMPOSIZIONE  DELL`ORGANISMO  PARITETICO  PER

L`INNOVAZIONE DEL COMPARTO SANITA`          

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: MODIFICA  COMPOSIZIONE  DELL`ORGANISMO  PARITETICO  PER

L`INNOVAZIONE DEL COMPARTO SANITA`      

IL DIRETTORE GENERALE

Su proposta n. 264 in data 08/04/2021 della  S.C. Risorse Umane qui di seguito trascritta:

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 

del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 

dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamata la deliberazione n. 285 del 27.5.2020 con la quale è stata disposta la composizione 

dell’Organismo Paritetico per l’innovazione di cui all’art.  7 del CCNL del Comparto Sanità del 

21.5.2018, come di seguito specificato:

componenti designati di parte sindacale:

- CGIL FP Sig.ra Moretto Gianna

- CISL FP Sig.ra Sessarego Simona 

- UIL FPL Sig.ra Breda Monica 

- FIALS Dott. Santo Salvatore 

- NURSING UP Sig. Borneo Marco

- RSU Sig. Antonucci Vito 

componenti designati di parte aziendale:

 Dott.ssa  Giorgia  Saporetti  -  Dirigente  Medico,  Direttore  della  S.C.  Qualità, 

accreditamento, appropriatezza e rischio clinico

 Ing.  Giovanni  Poggialini  -  Dirigente  Responsabile  F.F.  della  S.C.  Tecnico 

Patrimoniale;

 Ing.  Ivan  Maglia  -  Collaboratore  tecnico  professionale  -  ingegnere  assegnato  al 

Servizio Prevenzione e Protezione, con incarico di RSPP;

 Dott. Aurelio Filippini - collaboratore professionale sanitario - infermiere,  titolare 

della  P.O.  "Coordinatore  Area  Formazione  continua,  sviluppo  professionale  e  ricerca" 

assegnato alla S.C. DAPSS;

 Dott. Giuseppe Grippaldi - collaboratore professionale sanitario - infermiere senior, 

titolare  della  P.O.  "Coordinamento  Area  sviluppo  sistemi  qualità"  assegnato  alla  S.C. 

DAPSS

 Dott.ssa Cristina Della Valle - collaboratore amministrativo professionale,  titolare 

della P.O. "Coordinamento attività connesse alla gestione Presenze/Assenze" assegnato alla 

S.C. Risorse Umane;

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

 Sig.ra Matilde Cinnirella - collaboratore amministrativo professionale, titolare della 

P.O. "Coordinamento amministrativo punti d'accesso Area Territoriale di Varese" assegnato 

alla S.C. Sistemi di Accesso e Libera Professione

vista:

- la nota prot. n. 33315 del 26.5.2020 con la quale la sigla sindacale UIL FPL comunicava la 

sostituzione della Sig.ra Monica Breda con il Dott. Fabrizio Piazza;

- la nota e-mail  del 27.11.2020 con la quale la sigla sindacale Nursing Up comunicava la 

sostituzione del Sig. Marco Borneo  con il Sig. Nelson Lorenzo Bacchi;

precisato che la O.S. FSI non ha ancora comunicato il proprio componente in seno all’O.P.I; 

vista altresì:

- la nota prot. n. 35909 dell’ 8.6.2020 con la quale la Sig.ra Matilde Cinnirella comunicava le 

proprie dimissioni, a seguito di pensionamento a partire dall’1.12.2020;

- la nota prot. n. 255 del 4.1.2021 con la quale il Dott. Giuseppe Grippaldi comunicava le 

proprie dimissioni come componente dell’O.P.I.;

- la nota prot. n. 22026 del 25.3.2021 con la quale la Dr.ssa Giorgia Saporetti comunicava le 

proprie dimissioni, a seguito del superamento del periodo di prova presso l’ASST Grande Ospedale 

Metropolitano Niguarda a  partire dal 14.2.2021;

rilevata conseguentemente la necessità di individuare i nuovi componenti di parte aziendale come 

di seguito indicato:

 Dott.ssa  Alessia  D’Amato,  dirigente  psicologo  assegnato  alla  S.C.  Risorse  Umane,  in 

sostituzione della Dr.ssa Saporetti;

 Sig.ra  Paola  Terreni,  collaboratore  amministrativo  professionale,  titolare  dell’incarico  di 

funzione "Area Verbano" assegnato alla S.C. Sistemi di Accesso e Libera Professione in 

sostituzione della Sig.ra Matilde Cinnirella;

 Dott. Vincenzo Costanzo collaboratore professionale sanitario - infermiere, assegnato alla 

S.C. DAPSS in sostituzione del Dott. Giuseppe Grippaldi;

ritenuto pertanto di ridefinire la composizione dell’Organismo Paritetico;

dato atto  che la presente proposta di deliberazione è conforme ai requisiti richiesti dalla Legge 

affinché l’atto sia valido (inerenti l’agente, l’oggetto, la forma, la funzione e il contenuto);

rilevato che  il  presente  provvedimento  non  rientra  nell’ambito  delle  funzioni  e  dei  compiti 

attribuiti per delega di funzioni al Responsabile/Direttore della Struttura proponente e, pertanto, 

assume la conformazione di deliberazione del Direttore Generale;

IL DIRETTORE GENERALE

ritenuto di condividere la sopra richiamata proposta;

visto  il  parere  di  conformità  della  presente proposta di  deliberazione ai  requisiti  richiesti  dalla 

Legge affinché l’atto sia valido (inerenti l’agente, l’oggetto, la forma, la funzione e il contenuto) 

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

reso dal Responsabile/Direttore della struttura proponente e dal Direttore o suo delegato della S.C. 

Affari Generali e Legali, per quanto di rispettiva competenza;

assunta la competenza procedurale, la legittimità e la correttezza del processo istruttorio correlato, 

la cui responsabilità è riconducibile all’ambito dirigenziale della struttura proponente;

acquisito il  parere  favorevole  espresso,  per  quanto  di  rispettiva  competenza,  dal  Direttore 

Amministrativo, dal Direttore Sanitario e dal Direttore Sociosanitario;

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di  ridefinire,  dalla  data  di  approvazione  del  presente  provvedimento,  la  composizione 

dell’Organismo Paritetico per l’innovazione di cui all’art. 7 del CCNL del Comparto Sanità del 

21.5.2018, come di seguito specificato:

componenti designati di parte sindacale:

- CGIL FP Sig.ra Moretto Gianna   

- CISL FP Sig.ra Sessarego Simona    

- UIL FPL Dott. Fabrizio Piazza               

- FIALS Dott. Santo Salvatore   

- NURSING UP Sig. Nelson Lorenzo Bacchi   

- RSU Sig. Antonucci Vito 

- FSI in attesa di designazione

componenti designati di parte aziendale:

 Dott.ssa Alessia D’Amato - Dirigente Psicologo assegnato alla S.C. Risorse Umane;

 Ing.  Giovanni  Poggialini  –  Dirigente  ingegnere,  Direttore  della  S.C.  Tecnico 

Patrimoniale;

 Ing.  Ivan  Maglia  -  Collaboratore  tecnico  professionale  -  ingegnere  assegnato  al 

Servizio  Prevenzione  e  Protezione,  titolare  dell’incarico  di  funzione  “Attività  di 

Prevenzione e protezione aziendale”;

 Dott. Aurelio Filippini - collaboratore professionale sanitario - infermiere,  titolare 

dell’incarico  di  funzione  "Coordinamento  sviluppo  professionale  e  delle  competenze" 

assegnato alla S.C. DAPSS;

 Dott.  Vincenzo  Costanzo   -  collaboratore  professionale  sanitario  -  infermiere  , 

assegnato alla S.C. DAPSS;

 Dott.ssa Cristina Della Valle - collaboratore amministrativo professionale,  titolare 

dell’incarico di funzione "Attività connesse alla gestione Presenze/Assenze" assegnato alla 

S.C. Risorse Umane;

 Sig.ra  Paola  Terreni  -  collaboratore  amministrativo  professionale,  titolare 

dell’incarico di funzione "Area Verbano" assegnato alla S.C. Sistemi di Accesso e Libera 

Professione

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri economici;

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

3. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive 

modificazioni ed integrazioni, il presente provvedimento deliberativo, non soggetto a controllo, 

verrà pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE     n. 236 del  14/04/2021

OGGETTO: MODIFICA  COMPOSIZIONE  DELL`ORGANISMO  PARITETICO  PER  L`INNOVAZIONE  DEL

COMPARTO SANITA`      

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 14/04/2021 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Rossi Giuseppe -  Responsabile del procedimento Risorse Umane 

Rebora Elena -  Direttore Risorse Umane 

Palaoro Ugo -  Direttore Direzione Amministrativa 

Maffioli Lorenzo -  Direttore Direzione Sanitaria 

Mazzoleni Ivan Alessandro -  Direttore DIREZIONE SOCIO SANITARIA 

Bonelli Gianni -  Direttore Direzione Generale 

Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Rossi Giuseppe


		2021-04-14T17:35:27+0200
	CLAUDIA BORTOLATO




